-_—__-____—___'—i————
CITTA’ DI RAGL

Serv. Dctenmg.uml D:E'E_Mﬂﬂ' '-\RAGIQ_NE RIA
Trasmessa:
VT~ A0 | 1-DIC. 206
W Rosp. dsl e .
(;!::!T:Iffpﬁm At} | A R R I V U
CITTA’ 1
CITTA’ DI RAGUSA 12 Dic. 2013
Settore V ARRIV:
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE )

ANNOTATA ALREGISTRO |OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria immobili

GENERALE comunali nel centro storico. Nomina progettista,
INDATA 4S§-12-201C responsabile del procedimento, verificatore,
N. Zh8 ¢ direttore dei lavori e collaboratori.
], Y9
N._TTCSET.V__

DATA 0O (/~(6

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI:
Bilancio 2016 L.R.61/81

CAP. 2504.9 PRENOT. MIS. 05 - PROGR. 01 - TIT. 2
MACROAG. 02, - 3° livello 01 - 4° livello 09 - 5° livello 999

IL RAGIONIERE CAPO

B
1v

L’anno duemilasedici, 1l giorno |~~~ \ del
mese di Novembre, nell’ufficio del settore V,su
proposta del Funzionario Tecnico geom. Franco
Civello, il Dirigente Ing. Michele Scarpulla, ha
adottato la seguente determinazione:




PREMESSO

Che ’art. 31 comma | del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 prevede che le fasi di progettazione,
affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabilita
e vigilanza del Responsabile Unico del Procedimento;

che il settore V & preposto all’esecuzione degli interventi di manutenzione degli immobili comunali nel
centro storico;

Visto I” art. 31 del D.L. 50 del 18/04/2016 che attribuiscono al dirigente I'assegnazione delle nomine del
progettista e del direttore dei lavori;

Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione e direzione lavori per il progetto
esecutivo “Interventi di manutenzione straordinaria immobili comunali nel centro storico” per 1'importo
complessivo di €. 54.400,00 e che pertanto occorre procedere alla nomina del Responsabile unico del
Procedimento e collaboratori;

Atteso che il geom. Franco Civello e il geom. Cilia Filipponeri dispongono dei requisiti e delle
competenze che ne consentono la nomina rispettivamente a Progettista, Direttore dei lavori e
a collaboratore tecnico della progettazione e D.L.;

Considerato che ai sensi dell’art.26 del D.L. n°® 50 del 15/04/2016, occorre procedere alla verifica del
progetto esecutivo ancor prima della validazione dello stesso;

Visto I'art. 113 del D.L. n° 50 del 15/04/2016 che disciplina I’incentivo per le funzioni tecniche nella
misura del 2% sull’importo dei lavori posti a base di gara.

Visto il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D.lgs n® 50 del 18/04/2016.
Vista la Delibera di C.C. n° 54 del 04/08/2016 con la quale si approva il Documento Unico di
programmazione (D.U.P.) 2016 — 2018, Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 e relativi allegati.
Vista la Delibera di G.M. n°433 del 09/08/2016 con la quale si approva il piano esecutivo di gestione (P.E.(
per il triennio 2016-2018.

Visto che il procedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.
soprarichiamati.

Visto che gli interventi di manutenzione straordinaria immobili comunali nel centro storico rientra
fra le possibili destinazioni previsti dalla legge regionale 61/81.

Vista la nota assunta al prot. gen. con il n.(lcffel 20/*.'/1(, con la quale il dirigente del settore IV autorizza
I"impegno della somma di €.54.400,00 per I'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria
immobili comunali nel centro storico.

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale

si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA



1)

3)

4)

3)

6)

7

8)

9)

Nominare, ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il geom. Franco Civello del
settore V progettista e direttore dei lavori degli “Interventi di manutenzione straordinaria immobili
comunali nel centro storico”.

Nominare il sig. Degno Salvatore collaboratore del RUP;

Nominare collaboratore alla progettazione e assistente alla direzione lavori, per gl’interventi di
manutenzione straordinaria immobili comunali nel centro storico, il geom. Cilia Filipponeri.

Conferire I'incarico di Responsabile Unico del Procedimento e verificatore gl’interventi di
manutenzione straordinaria immobili comunali nel centro storico, al geom. Vincenzo Baglieri
dipendente comunale.

Prenotare la spesa di €. 54.400,00 iva compresa nel Bil. 2016 al CAP. 2504.9, MIS, 05 - PROGR. 0] -
TIT. 2 MACROAG. 02, - 3° livello 01 - 4° livello 09 - 5° livello 999 - prenotazione 23 ?_ {{E

I presente provvedimento dovra essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web nell’apposito sito
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 del D.Lgs n.33/2013.

Il responsabile del procedimento & il geom. Franco Civello.

Dare atto che gli interventi di manutenzione straordinaria degli immobili comunali nel centro
storico, rientrano fra le possibili destinazioni previsti dalla legge regionale 61/81.

Il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti & compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.L. 267/2000.

IL. FUNZIONARIO TECNICO
Geom. FraWello
IL DIRIGENTE

(ing. Michele ScW)
|

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale,
ai seguenti uffici: Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 'V




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli artt.147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto

dall’art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa /o/Ad /&9/5
r/

IL DIRIGENTE D VIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 22 Dic 2018

IL MESSO COMUNALE m@ﬁﬁcﬁmﬂﬁ/

~{Salqua FIANTSTRL

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioedal ___ 22 pjr omg al 29p¢p 2018

Ragusa a9 8C 2016

IL MESSO COMUNALE




